
SMLOUVA O SPOLUPRÁCI PŘI POŘÁDÁNÍ VÝSTAVY

Smluvn í strany:

Mgr. Petr Lukas

IČ : 72414171
není plátce DPH
bankovní spojen í: KB; číslo účtu :
tel. : e-mail :

a

Hrad Svojanov

se sídlem: 569 73 Svojanov 1
zastoupený: Milošem Dempírem, DiS. - ředitelem

IČ : 00194620
DIČ : CZ00194620
bankovní spojení:
čís l o účtu :

tel./fax:

Smluvní strany se dohodly, že v souladu s obecně závaznými právními předpisy platnými v České
republice, zejména v souladu s ustanoveními§ 1746 odst. 2 zákona č . 89/2012 Sb., občanský

zákoník, v platném znění, uzavírají tuto smlouvu o spolupráci.

I. Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je závazek Mgr. Lukase v termínech daných touto smlouvou přivézt,

nainstalovat, deinstalovat a odvézt výstavu s názvem „České korunovační klenoty na dosah" (dále
jen „výstava"). Výstava se uskuteční ve výstavních prostorách předhradí Hradu Svojanova.
Předmětem výstavy se pro účely této smlouvy rozumí zejména soubor exponátů a výstavních
pomůcek (dále jen „exponáty" ) uvedených v Příloze č . 1, která je nedílnou součástí této smlouvy.

2. Součástí výstavy jsou kromě exponátů také další související věci, např. vitrína na klenoty, texty a
popisky k výstavě, drátěný závěsný systém, technické pomůcky atd.

3. Smluvní strany se zavazují vytvořit pro konání a provoz výstavy podmínky v této smlouvě

stanovené.

4. Odpovědnost za předměty tvořící výstavu má Mgr. Lukas, souběžně má odpovědnost za předměty

tvořící výstavu Hrad Svojanov zastoupený jeho ředitelem - v souvislosti s budovou a prostory, ve
kterých se výstava nachází.

S. Hrad Svojanov zastoupený ředitelem prohlašuje, že prostřednictvím ... , má s účinností od ... .. na
dobu ..... s pojišťovnou .... . pojistnou smlouvu č...... o pojištění majetku a odpovědnosti.

6. Hrad Svojanov zastoupený ředitelem je oprávněn exponáty využít k účelu jejich prezentace na

vý~avě ~ dále je oprávněno zhotovit jejich digitální rozmnoženiny a užít je ke zpřístupnění veřejnosti
v tiskove podobě, nebo elektronicky a/nebo pomocí sítě Internet, na webových stránkách, pro



doprovodných akcích a v (neprodejných) tiskovinách vydávaných v 
souvislosti s výstavou. 

7. Smluvní strany se dále dohodly, že budou této smlouvy 
hledat s cílem zajistit bezproblémový výstavy. 

li. Termín výstavy 

1. Termín konání výstavy je od 7. 9. 2019 do 3. 11.2019 

2. Návoz a instalace výstavy v termínu 2. a 3. 9. 2019. 

3. Deinstalace výstavy v termínu 3. a 4. 11. 2019. 

4. Výstava bude 

po. - pá. : 9.30 -16.30 (poslední vstup v 16.00), so. - ne. 10.00-17.00 (poslední vstup v 16.30); 
a listopad: út. - ne. 10.00 -16.00 (poslední vstup v 15.30), v pouze pro 

objednané skupiny nad 25 os. (bez výkladu). 

Komentované prohlídky pro objednané skupiny od 25 os. ve všední dny od 8.45 v od 
9.15 v od 8.00 v a od 8.30 v - budou-li již obsazeny termíny; 
v pracovní doby). 

Ill. 

Povinnosti Mgr. Lukase 

Partner se zavazuje v termínech podle li. této smlouvy: 

* a odvézt výstavu na vlastní náklady do a z místa konání výstavy; 

* nainstalovat a deinstalovat výstavu ve spolupráci s Hradem Svojanov 

* respektovat provozní podmínky Hradu Svojanov a v nutnosti konzultovat provozní 

záležitosti s osobou Uméno, kontakt); 

* zajistit provoz výstavy v uvedených dnech a 

dohodnutých s Hradem Svojanov; 

* aktualizovat webové stránky výstavy www.ceskekorunovacnik lenoty.cz; zajistit propagaci 

(tiskoviny, fb, internet, média atd.); zajistit rozsev tiskovin mimo Hrad Svojanov; zajistit oslovování 

organizovaných skupin - zejména MŠ, ZŠ, SŠ, kluby a domovy a 

IV. Povinnosti Hradu Svojanov 

pro konání a provoz výstavy následující podmínky v prostorech výstavy · tim se 

rozumí povinnost: 

w 

f• 



* zajistit vhodné prostory pro instalaci výstavy /minimální vlhkost, temperování prostor/, 
výstavní /vitrínu na exponáty atd./; 3-4 stoly, 1-2 židle, 1-2 vitríny; 

* zajistit dodávky el. proudu 220 V , vlastními reflektory nebo bodovými 

* zajistit elektronický systém v konáni výstavy s na 
agenturu/policii ; 

* zajistit fyzickou výpomoc (min. 2 muži) v výstavy vynášeni a po 
zajistit krátkou výpomoc 1-2 instalaci a deinstalaci vitríny s klenoty; 

* zajistit úklid výstavních prostor lx - v i podle 

* dodržovat zákaz akcí oslav apod.) v prostorách výstavy; 

* zajistit povolení k vjezdu a parkování pro vozidla v instalace a deinstalace výstavy, 1 
vozidla v provozu výstavy; 

* zajistit skladovací prostor pro nevyužité exponáty, balící materiál k (tašky, krabice apod.); 

* zajistit a opakovanou propagaci a medializaci výstavy jejím zahájením i v celém jejím 
(sezónní tiskoviny, web+ fb + ig hradu; rozhlas, rádia, TV, webové portály, noviny, 

atd.); zajistit rozsev tiskovin mimo Hrad Svojanov; zajistit oslovování organizovaných skupin -
zejména MŠ, ZŠ, SŠ, kluby a domovy a objednávky skupin na Mgr. Lukase nebo 
jeho zástupce; 

* zajistit ubytování pro 3 pracovníky instalaci a deinstalaci, dále zajistit 
ubytování pro 2 osoby v konání výstavy; 

* umožnit 2-3 stojek, 1 banneru, 2 

V. Další ujednání 

1. Hrad Svojanov se zavazuje výstavu (exponáty) poškozením, ztrátou nebo 
odcizením. Na exponátech nebude žádné zásahy, nebo úpravy- bez 

a souhlasu Mgr. Lukase. 

2. protokol se po instalaci výstavy stane nedílnou této smlouvy. 

VI. a sankce 

1. Smluvní strany se dohodly, že vstupné na výstavu vybírá Mgr. Lukas nebo jeho zástupce (úterý až 
Hrad Svojanov a dny dohodnuté). 

2. V že Smluvní strany splní a své povinnosti a dodrží podmínky stanovené v li. 
a Ill. této smlouvy, Mgr. Lukas uhradí Hradu Svojanov na jím vystaveného 
dokladu podíl ve výši 20% ve dnech provozu Mgr. Lukasem a dále ve výši 30% ve dnech 
provozu Hradem Svojanov. 



3. Smluvní strany si sjednávají, že za porušení podmínek a povinností vyplývajících z li., Ill., IV. a 

V. smlouvy, je strana požadovat po porušující závazek smluvní pokutu ve výši 

3.000,- Úhradou smluvní pokuty není právo domáhat se smluvní 

povinnosti povinného nebo náhrady škody. Strana, která porušila závazek je povinna odstranit 

závadový stav do S nebo uhradit smluvní pokutu. V prodlení s 

vad, je strana od této smlouvy odstoupit. Odstoupení je 

okamžikem písemného druhé V pochybností o datu 
o odstoupení se má za to, že bylo druhé dnem od odeslání. Odstoupením 
není nárok na vyrovnání vzájemných ani smluvní pokuta nárok na 
náhradu škody. 

VII. Náhrada škody 

1. Hrad Svojanov se zavazuje k ztráty veškeré škody vzniklé z jakékoliv na 
exponátech od okamžiku instalace do okamžiku výstavy a to 

Mgr. Lukasem nebo jeho zástupcem. Výše náhrady za nastalou škodu (poškození 
ztrátu) je dána náklady na opravu poškozeného exponátu, pojistnou hodnotou 
exponátu uvedenou v 1 smlouvy. 

VIII. ustanovení 

1. Smlouva nabývá platnosti a dnem jejího podepsání všemi stranami. 

2. Platnost této smlouvy všech z ní vyplývajících. 

3. Od této smlouvy je možné odstoupit za podmínek stanovených zákonem a dále v že jedna 
ze smluvních stran poruší kterýkoliv závazek z této smlouvy a toto porušení neodstraní ani po 
písemném vyzvání druhé smluvní strany do 15 od prokazatelného výzvy. 

4. Odstoupení od smlouvy musí být a je smluvním 

stranám. 

s. Smlouvu mohou smluvní strany vzájemnou dohodou. Dohoda musí být a 
musí být podepsána zástupci všech smluvních stran. V musí být stanoveno, 
jakým budou vzájemné závazky smluvních stran, vyplývající z této smlouvy. 

6. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo smluvním stranám nebo 
znemožní jejich povinností podle smlouvy, jsou povinni se o tom bez prodlení 

informovat a podniknout kroky k jejich 

7. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 výtiscích, z nichž jeden obdrží každá ze smluvních stran. 

8. a této smlouvy lze pouze ve 

podepsaných smluvními stranami. 

9. Není-li touto smlouvou stanoveno jinak, pro úpravu právních smluvních stran 
vyplývajících z této smlouvy se použije ustanovení zák. 89/2012 Sb., zákoník, a to v 

platném 

10. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána dle jejich pravé a svobodné 
a a že nebyla v tísni ani za nevýhodných podmínek. S 



obsahem této smlouvy se před jejím podpisem smluvní strany seznámily a nemají proti němu
námitek. Na důkaz toho smluvní strany připojují své vlastnoruční podpisy.

Na Svojanově dne 2. 9. 2019

V Brně dne 2. 9. 2019

Příloha 1 - seznam exponátů

1) Vitrína s mistrovskými replikami českých korunovačních klenotů, s polštářkem a se

samostatným/vlastním osvětlením - 4.000.000 Kč

2) Socha Karla IV. (polystyren) - 80.000 Kč

3) Model hradu Karlštejna (papír a polystyren) -15.000 Kč

4) Volná replika korunovačního pláště+ 1 text - 10.000 Kč

5) Texty 14 (16) ke klenotům, 12 k životu K. IV., 4-6 (12) k zakladatelskému dílu, 3 (4) k výrobě replik-

22.000 Kč

6) Repliky zbraní 12 (20) + 1 text+ popisky; meč pro štěstí+ 1 text - 20.000 Kč

7) Repliky oděvů 9 + 2 texty+ popisky - 20.000 Kč

8) Repliky obuvi 9 párů (15) + 1 text - 20.000 Kč

9) Repliky mincí+ 1 text+ popisky; miniatury klenotů - obojí bude-li k dispozici vitrína - 8.000 Kč

10) 2 LCD TV s krátkými videi (Tajemství koruny+ Výroba) - 12.000 Kč

11) Technické pomůcky a zařízení (reflektory a světla, reproduktory, prodlužovací kabely, casy atd.) -
45.000 Kč


